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XV Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
– 14 stycznia 2007

Po raz pierwszy największa i najgłośniejsza charytatywna im-
preza stworzona przez Jurka Owsiaka wystartowała w 1992 
roku – w Jarocinie odbył się półfinał WOŚP, a 3 stycznia 1993 r. 

– finał. Zebrano wówczas na leczenie chorób serca sumę ponad 
1,5 mln dolarów. W kolejnych latach kwota ta przeważnie rosła; 

Orkiestra dzięki blisko 120 tysiącom wolontariuszy i milionom Polaków 
kwestowała kolejno na rzecz: pomocy szpitalom dla noworodków, za-
kupu sprzętu dla klinik onkologicznych, ratowania życia dzieci, które 
uległy wypadkom, ratowania dzieci z chorobami serca, dzieci poszko-
dowanych w wypadkach, noworodków, diagnostyki noworodków i 
niemowląt, ratowania życia dzieci z wadami wrodzonymi (w szcze-
gólności noworodków i niemowląt), zakupu sprzętu medycznego dla 
oddziałów niemowlęcych i dzieci młodszych (dwukrotnie), nowoczes-
nych metod diagnostyki i leczenia w neonatologii i pediatrii i wreszcie, 
ponownie – na rzecz ratowania życia dzieci poszkodowanych w wy-
padkach, w tym na naukę pierwszej pomocy. Podczas tego ostatniego 
Finału, zebrano niemal rekordową sumę przeszło 9,6 mln dolarów.
W kolejnych latach w licytacje „serduszek” włączały się także firmy, 
a liczba osób zaangażowanych w WOŚP to socjologiczny fenomen. 
Dziś sprzęt medyczny opatrzony logo Orkiestry znajduje się chyba w 
każdym szpitalu.
W tym roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra po raz pięt-
nasty – we wszystkich polskich miastach. Jednocześnie trwać będą 
licytacje w studiu telewizyjnym i we włączających się w przedsięwzię-
cie rozgłośniach radiowych. Orkiestra ponownie gra pod hasłem rato-
wania życia dzieci poszkodowanych w wypadkach i nauki udzielania 
pierwszej pomocy. A oto program tarnowskiej WOŚP:

13 stycznia 2007 (sobota):
Dyskoteka w klubie BLUE – „Podarujmy Dzieciom Radość”
muzyka house, hity ostatnich tygodni i miesięcy z rozgłośni radiowych, 
jak również hity z lat poprzednich. Zagra: DJ Gilu,

ul. Krakowska 8, od godz. 21:30 
Dyskoteka w klubie ODYSEJA w Tarnowcu - wstęp: 10 zł 

od godz. 21:00 darmowe autobusy z Placu Kazimierza o godz. 
22:00, 23:00, 24:00, autobusy powrotne do Centrum Tarnowa o 
godz. 2:00, 3:00 oraz 15 minut przed końcem imprezy 

Impreza house w klubie PRETEKST – zagrają TYW i zaproszeni goście, 
wstęp: 10 zł, 

Rynek 12, od godz. 20:00



Zawody pływackie, wolne datki, 
Basen TOSiR, ul. Piłsudskiego 30, godz. 12-14 

14 stycznia 2007 – XV Tarnowski Finał WOŚP (niedziela): 
Zbiórka na ulicach Tarnowa i miasteczkach regionu

od godz. 06:00 
Serduszkowy Żurek – prowadzenie Radio RDN

pl. Sobieskiego, godz. 09:00 - 14:00 
Serduszkowe Lodowisko - zbiórka pieniędzy na terenie lodowisk

Rynek, godz. 10:00 - 21:00 – wolne datki
Zbiórka krwi

Stacja Krwiodawstwa, ul. Szpitalna 13, godz. 10:00 - 14:00 
Impreza w C.H. MAX – pokazy Tarnowskiej Konfederacji Motocy-
klistów WATAHA i Auto Mobil Klubu, 

ul. Szkotnik 1a, godz. 10:00 – 15:00 
Wielkie Granie dla Wielkiej Orkiestry – mecz piłki ręcznej i loteria

Gimnazjum nr 4, ul. Bitwy pod Studziankami 5, od godz. 10 
Koncert plenerowy - zbieg ul. Wałowej i Brodzińskiego – godz. 13:00 
– 16:00 – część poświęcona dzieciom, godz. 16:00 – 20:00 część adre-
sowana do wszystkich – m.in. występy zespołów muzycznych, konkur-
sy. 20:00 – Światełko do Nieba. 
Organizator Sztab WOŚP przy Szkole im. J. Szczepanika. 
Koncert w Gminnym Ośrodku Kultury w PLEŚNEJ - Występy ze-
społów dziecięcych, koncert zespołu młodzieżowego, aukcje i pokaz 
sztucznych ogni, godz. 16:00 - 20:00 
Licytacja na antenie Twojej Telewizji Kablowej 

15 stycznia 2007 (poniedziałek): 
Licytacja na antenie Radia RDN - Małopolska
Podczas WOŚP na ulicach Tarnowa tradycyjnie pojawią się wolontariu-
sze ze specjalnie oznakowanymi puszkami i identyfikatorami. Wszelkie 
informacje można uzyskać w tarnowskim sztabie – lub pod adresem 
www.wosp.prv.pl. Finałowi orkiestry towarzyszyć będzie także sprze-
daż specjalnych koszulek w C.H. Max oraz podczas wszystkich imprez. 
Nie zabraknie także przedsięwzięć organizowanych na terenie szkół i 
imprez organizowanych poza tarnowskim sztabem, z których dochód 
przeznaczony zostanie na rzecz Orkiestry. Tak będzie m.in. w Klubie 
Studenckim Przepraszam, gdzie w niedzielę w godzinach od 17:00 do 
20:00 grać będzie kilka zespołów, ale o tym - w dziale „Koncerty”.
Czy w tym roku padnie kolejny rekord WOŚP? To zależeć będzie od nas 
wszystkich. Jednak Orkiestra to nie bicie rekordów, ani nawet nie me-
dialny show nawet. To – obok innych charytatywnych przedsięwzięć - 
wielka szkoła wolontariatu i sprawdzian serc ludzi dobrej woli. Tu każda 
złotówka jest na wagę… czyjegoś życia… 1
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Wystawa rysunków Zbigniewa Herberta
Galeria Miejska BWA zaprasza na wyjątkową wystawę rysunków „księ-
cia poetów” Zbigniewa Herberta. Wernisażowi towarzyszyć będzie 
recytacja wierszy poety w wykonaniu Jana Nowickiego. Gościem 
specjalnym będzie również żona poety, Katarzyna Herbert.
Zapamiętany jako autor esejów, dramatów, poeta i… wielki człowiek. 
Jego twórczość stała się manifestem wolności i wyrazem oporu, zaś 
postać – symbolem postaw bezkompromisowego sprzeciwu. Nie-
złomny krytyk postawy wielu polskich twórców, zawierających nie-
moralne kompromisy z PRL-em. W 1994 roku w głośnym wywiadzie 
skrytykował porozumienia Okrągłego Stołu, i obraz życia publicznego 
w III Rzeczypospolitej, atakując przy tym personalnie m.in. Czesława 
Miłosza i Adama Michnika. Wymownym stał się także jego ostatni, już 
pośmiertny akcent – wdowa po poecie, odmówiła przyjęcia Orderu 
Orła Białego z rąk Aleksandra Kwaśniewskiego.
Herbert przez całe życie dużo podróżował – a podróżując, nie foto-
grafował, lecz rysował. Większość z tych rysunków to szybkie zapiski 
wykonane po to, by nie uronić wrażenia. Kiedy się je ogląda, nie sposób 
nie zauważyć wnikliwości spojrzenia autora i, mimo pośpiechu, z jakim 
swe doznania notował, dużej sprawności ręki, której mógł mu pozazdroś-
cić niejeden „wykształcony” malarz. Nie może budzić wątpliwości, że Her-
bert lubił rysować i rysunek uważał za element dopełniający proces jego 
obserwacji. – napisał Jerzy Wojciechowski, właściciel Galerii Opus we 
Wrocławiu, kurator wystawy którą zobaczymy w Tarnowie. 

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, 19 stycznia g. 18:30

Muzyka ze słowami
Spektakl muzyczny zespołu Voo Voo z udziałem goszczącej kilka go-
dzin wcześniej na Salonie Poezji (patrz dział „Różne”) Marii Peszek i 
Jana Peszka. Widowisko zabiera nas w krzepiącą podróż wyobraźni, 
gdzie kipi od surrealistycznych skojarzeń, piramidalnego humoru i bo-
lesnych zagadek. Na „Muzykę ze słowami” składają się utwory napisa-
ne przez młodych ludzi z porażeniem mózgowym. Wojciech Waglew-
ski, pomysłodawca całego przedsięwzięcia skomponował muzykę, w 
której bez wahania daje się rozpoznać jego oryginalną, właściwą mu 
nutę, a jednocześnie tak pojemną, że mieści się tam i cisza i miejsce dla 
aktorów Marii Peszek i Jana Peszka. Oni zaś nie opowiadają nam spój-
nej fabularnie historii, lecz ze strzępków i urywków tworzą postacie 
naszych przewodników w owej wyprawie.
Autorzy tekstów: Alina Dominicz, Magda Kot, Żaneta Tytko, Anna Karcz, Grze-
gorz Jankowski, Krzysztof Nogieć, Adam Jaskowski, Grzegorz Hull, Grzegorz 
Giermek, Sebastian Wróbel. Autorzy piosenek: Adam Jaskowski, Edward Eastlin 
Cummings. Reżyseria - Piotr Cieplak; muzyka - Wojciech Waglewski; scenografia 
- Jarosław Koziara; aktorów ubrała - Magda Maciejewska; światła - Dariusz Filo-
zof; dźwięk - Piotr Dziki Chancewicz; obsługa sceny - Andrzej „Mancio” Mazurek. �



Występują: Maria Peszek, Jan Peszek oraz zespół Voo Voo w składzie: Wojciech 
Waglewski, Mateusz Pospieszalski, Piotr Stopa Żyżelewicz, Karim Martusewicz. 
Producent - Mirosław Olszówka - Teatr Scena Ruchu, Lublin. Współpraca - Teatr 
Studio, Warszawa.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 21 stycznia g. 19:00

Przegląd Kina Rumuńskiego
Nieczęsto zdarza się nam okazja przyjrzeć się, jak wygląda współczes-
na kinematografia jednego z krajów dawnego bloku socjalistyczne-
go, własnie przyjętej do Unii Europejskiej - Rumunii . Świadomość, że 
niemal tuż obok powstawać może dobre, ciekawe kino pozostaje na 
marginesie naszej pamięci. Tymczasem kinematografia rumuńska to 
odkrycie ostatnich dwóch lat – kolejne filmy zdobywają najwyższe 
uznanie i nagrody na najlepszych światowych festiwalach. Przegląd 
kina rumuńskiego, który proponuje nam Tarnowskie Centrum Kultu-
ry, zaprezentowany na Festiwalu Lato Filmów w Toruniu cieszył się 
dużą popularnością wśród publiczności i odbił się szerokim echem w 
mediach. W piwnicach TCK zaprezentowane zostanie 8 filmów które 
obsypane zostały licznymi nagrodami na międzynarodowych festiwa-
lach filmowych., a będą to: Śmierć Pana Lazarescu, reż. Cristi Puiu, Na 
wschód od Bukaresztu, reż. Corneliu Porumboiu, Tak spędziłem koniec 
świata, reż. Catalin Mitulescu, The Paper will be blue, reż. Radu Muntean, 
Włoszki, reż. Napoleon Helmis, Dzieci z dekretu, reż. Florin Iepan, Zachód, 
reż. Cristian Mungiu, Filantropia, reż. Nae Caranfil.
Przegląd organizowany jest przez TCK we współpracy z Instytutem 
Kultury Rumuńskiej i Ambasadą Rumunii.

Piwnice TCK, Rynek 5, 22 – 26 stycznia g. 17:00

Historia pewnej podróży...
To będzie niezwykły koncert – Grzegorz Turnau podzieli się swoją 
fascynacją twórczością zmarłego niedawno Marka Grechuty, przed-
stawiając własną interpretację klastycznych, a także mniej znanych 
utworów tego artysty. „Historia pewnej podróży” Turnaua to płyta, 
która pokryta została platyną w ciągu zaledwie kilku tygodni od daty 
jej premiery i jest jedną z najchętniej słuchanych produkcji tego artysty. 
Podczas tarnowskiego koncertu z pewnością wysłuchamy klasycznych 
piosenek Grechuty takich, jak Korowód, Motorek, Wędrówka, Zadymka, 
czy Gdziekolwiek, ale też i mniej znanych utworów jak: Skąd przycho-
dzimy, Lanckorona i Nie wiem o trawie. A wszystko to w znakomitym, 
charakterystycznym „turnauowskim brzmieniu”.
Grzegorz Turnau wystąpi wraz z towarzyszącymi mu muzykami: Jacek Królik 
– gitary, Robert Kubiszyn – gitara basowa, Sławomir Berny – instrumenty per-
kusyjne, Leszek Szczerba – saksofony, Michał Jurkiewicz – keyboard, altówka. 
Bilety w cenie 30 zł (przedsprzedaż), 35 zł (w dniu imprezy) do nabycia w Biurze 
Obsługi TCK- Tarnów, Rynek 5 oraz Kino „Marzenie”- Tarnów, ul. Staszica 4.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 28 stycznia g. 20:00 �
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Powrót Gabriela Morvaya
Malarz Gabriel Morvay (1934 – 1988), który tworzył w Hiszpanii, we Fran-
cji i Włoszech, gdzie do dziś jest znany i ceniony, urodził się w Tarnowie. 
Wystawa jest przekrojem twórczości artysty w okresie jego dłuższego 
pobytu we Włoszech.

Ratusz, do końca stycznia 2007

Czas Chasydów
Wystawa obrazująca nasycony mistycyzmem świat żydowskiej kultu-
ry Chasydów. Ekspozycja wypożyczona z Muzeum Historycznego Mia-
sta Krakowa.

Muzeum Okręgowe – Gmach Główny, Rynek 20-21

Szopka Dębińska
Wystawa pokonkursowa

Zamek w Dębnie

Karnawał Masek w Wenecji
Wystawa grafiki Jana Astnera zainspirowana słynnym, kolorowym we-
neckim karnawałem.  

Wystawa w Pałacu w Janowicach czynna do 28 lutego, 
codziennie, od poniedziałku do piątku w godz. 9:00 – 16:00, 
niedziela: 12:00 – 16:00. Wstęp wolny.

Madonny, Anioły, Święci...
Wystawa malarstwa i ceramiki artysty plastyka Eugeniusza Molskiego z 
Nowego Wiśnicza.

MBP, Galeria Plastyczna, Filia Nr 8, ul. Traugutta 1

„A mnie wspominaj czule”
Wystawa materiałów literackich i fotograficznych z okazji 10. rocznicy 
śmierci Agnieszki Osieckiej.

MBP, Galeria „13”, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4 

Statut Jana Łaskiego – w 500. rocznicę wydania dzieła
Wystawa monograficzna ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tarno-
wie. „Statut” wydany w 1506 r. jest pierwszym ilustrowanym polskim drukiem. 
Zawiera m.in. pierwodruk najstarszej religijnej pieśni polskiej „Bogurodzica”

MBP, Galeria Niebieska MBP, ul. Krakowska 4

70 lat filatelistyki w regionie tarnowskim
Wystawa ze zbiorów Polskiego Związku Filatelistów w Tarnowie.

MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4

Andrzej Dudziński – „Koperty, fotografie...”
Znakomity grafik, malarz i plakacista, twórca słynnego pta-
ka „Dudi” prezentuje w Tarnowie swoje prace – w tym tak-
że fotografie. 
Młyn Szancera, ul. Kołłątaja 9. Wystawa czynna do 15 
stycznia, codziennie w godz. 11:00 – 15:00, soboty 11:00 
– 13:00 lub w innym terminie uzgodnionym z BWA.�



Witold Pazera
Wystawa malarstwa znanego tarnowskiego artysty – rysownika, satyry-
ka i fotografa, opiekuna Autorskiej Pracowni Plastycznej TCK. 

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila. Wystawa czynna do drugiej 
połowy stycznia

l WERNISAŻE
Moja podrzeczywistość i rzeczywistość
Wernisaż fotografii i malarstwa młodej artystki Agnieszki Świerczek

Galeria MCK, ul. Traugutta 1, 11 stycznia g. 18:00

Dekalog w obrazach
Zbiorowa wystawa tematyczna dziesięciu znakomitych polskich arty-
stów. 

Galeria Hortar, ul. Legionów 32, 11 stycznia g. 18:00

Malarstwo na szkle
Wystawa prac podhalańskiej malarki ludowej Anny Stopki- Słowiń-
skiej. Pani Anna maluje od 1987 roku. Od dziesięciu lat należy do Sto-
warzyszenia Twórców Ludowych i do Klubu Plastyka Amatora „Wizja” w 
Nowym Targu. W jej malarstwie dominują sceny biblijne, postacie świę-
tych, Madonny...

Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10, 12 stycznia g. 18:00

Landskapiści
Wernisaż wystawy fotografii Formacji Fotograficznej „Landskapi-
ści”. Do Formacji należy pięć osób: Mieczysław Wielomski - artysta fo-
tografik, Marek Kwaśny, Grzegorz Połowczuk, Mariusz Połowczuk, Piotr 
Targosz. Są grupą fotografików specjalizujących się w fotografii pejzażo-
wej. Jako zespół mają na swoim koncie ponad 200 prestiżowych nagród, 
zdobytych na konkursach fotograficznych w kraju i zagranicą.  

Tarnowskie Centrum Kultury, Rynek 5, 12 stycznia g. 18:00

Wystawa rysunków Zbigniewa Herberta
Więcej w dziale „Zapowiedzi”.

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, 19 stycznia g. 18:30

W cieniu cedrów, czyli Liban w obiektywie
Wernisaż fotografii Grzegorza Osuchy (RDN Małopolska) z podróży do 
Libanu. Podczas wernisażu odbędzie się pierwsza prelekcja w ramach 
nowego, alchemikowego cyklu „Kultury świata.”

Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 25 stycznia g. 19:00

Tylko Kobiety
Nowa wystawa fotograficzna zmysłowych portretów kobiet autorstwa 
Andrzeja Tylko połączona z promocją kalendarza galerii „Studio”.

Pub – Galeria Studio, ul. Żydowska 3, 27 stycznia g. 20:00

�więcej na www.akcenty.intarnet.pl
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Akademia Filmowa
Kolejne wykłady i projekcje w ramach 10-ciomiesięcznego skon-
densowanego kursu z zakresu krytyki, historii i teorii filmu. Cykl zajęć 
prowadzi Jerzy Armata, związany z „Gazetą Wyborczą krytyk filmo-
wy, dziennikarz. A oto styczniowe propozycje:

Polska szkoła filmowa
Tematem spotkania będzie kinematografia przedwojenna i pierw-
sze filmy powojenne, a także „szkoła polska” – czyli Andrzej Wajda, 
Andrzej Munk, Jerzy Kawalerowicz i „krajobraz po szkole – mała 
stabilizacja”. Po wykładzie obejrzymy „Popiół i diament” (1958) 
Andrzeja Wajdy, wg powieści Jerzego Andrzejewskiego. Wspaniała 
rola Zbigniewa Cybulskiego.

Piwnice TCK, 13 stycznia g. 17:00

Kino moralnego niepokoju
Czyli od Wajdy i Zanussiego, po Krzysztofa Kieślowskiego, Agniesz-
kę Holland, Feliksa Falka i Janusza Kijowskiego. Jedno z zagadnień 
wykładu Jerzy Armata zatytułował „Zdążyć przed stanem wojen-
nym”. Akademii Filmowej towarzyszyć będzie film „Wodzirej” Fe-
liksa Falka z 1977 r – sztandarowe dzieło kina moralnego niepokoju. 
W rolach głównych m.in. Jerzy Stuhr; muzykę napisał Jan Kanty 
Pawluśkiewicz.

Piwnice TCK, 14 stycznia g. 10:00

Czwart’ekstra Film
Zobaczymy wyjątkowy dokument w reżyserii Marcela Łozińskiego 
„Jak to się robi” (2006). Piotr Tymochowicz – doradca medialny 
postanowił udowodnić, że z każdego człowieka można ulepić po-
lityka. Na casting zgłosiło się kilkaset osób. Kilkunastu z nich rozpo-
częło szkolenie. Dotrwał... jeden.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 18 stycznia g. 18:30

Przegląd Kina Rumuńskiego
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”

Piwnice TCK, Rynek 5, 22 – 26 stycznia g. 17:00

Apocalypto
Kontrowersyjny dramat wyreżyserowany przez Mela Gibsona. Owia-
na legendami zagadkowa cywilizacja Majów na wielkim ekranie. 
Opowiedziana w konwencji przygody, krwawo zrealizowana histo-
ria o ludzkich namiętnościach, dramatach i walce na śmierć i życie 
w sercu nieprzeniknionej jeszcze przez hiszpańskich konkwistado-
rów dżungli. Film pełen wielkiego rozmachu, z dramaturgicznym 

� więcej na www.akcenty.intarnet.pl



zacięciem i autentyzmem. Bohaterowie mówią w zapomnianym 
dialekcie Majów, a aktorzy zatrudnieni przy realizacji filmu to rdzen-
na ludność Meksyku.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, styczeń

Eragon
Ekranizacja powieści młodziutkiego Christophera Paolini - film fan-
tasy, w którym młody bohater musi ratować świat. 

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 1 – 18 stycznia

Artur i Minimki
Familijny, przygodowy film Luca Bessona – w rolach głównych 
Freddie Highmore, Mia Farrow, Toinette Laquiere. Zły przedsiębiorca 
chce zagarnąć piękny dom babci dziesięcioletniego Arturo. Chło-
piec zdany jest na siebie i na swojego dużego psa. W rozwiązaniu 
problemu może pomóc znaleziona w bibliotece zaginionego dziad-
ka czarodziejska księga, wskazująca jak przedostać się „na drugą 
stronę”, do Krainy Minimków...

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, od 5 stycznia

Casino Royale
Najnowszy film o Jamesie Bondzie jest powrotem do początku 
– zobaczymy pierwszą misję agenta 007, sparodiowaną przez Pe-
tera Sellersa w filmie pod tym samym tytułem równo 40 lat temu... 
Występują: Daniel Craig, Eva Green, Mads Mikkelsen, Judi Dench. 
Reżyseria: Martin Campbell.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, od 17 stycznia

Noc w Muzeum
Film przygodowy. Larry Daley, pechowy marzyciel nie spodziewał 
się, że zdobyta praca ochroniarza w Muzeum Historii Naturalnej 
może okazać się takim wyzwaniem. Już pierwszej nocy, z latarką w 
ręku pozostaje sam w cichym, przepastnym budynku. A może tylko 
wydaje mu się, że jest sam?

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, od 19 stycznia

Aktualnych repertuarów kin, w tym informacji o pozostałych  propozy-
cjach filmowych oraz ewentualnych zmianach – prosimy szukać w serwi-
sie akcenty.tarnow.pl 

�więcej na www.akcenty.intarnet.pl



Klub Literacki „13”
Zaprasza miłośników poezji i prozy na wykład pt. „Powieść fantasy J. R. R. Tolkiena”

MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 11 stycznia g. 16:00

Klub Młodych Autorów
Skupia uzdolnioną literacko młodzież szkolną i pracującą; opiekunem jest tar-
nowski poeta Zbigniew Mirosławski. Warsztaty poetyckie odbywają się raz w 
miesiącu i każdy kto pisze wiersze lub małe utwory prozatorskie, może przyjść 
na spotkanie, pokazać swoją twórczość i…. zostać członkiem Grupy. Młodzi 
twórcy zamieszczają swe utwory w cyklicznym piśmie wydawanym przez Bi-
bliotekę „Aspiracje. Magazyn literacki młodych.” Ponadto MBP wydaje indywi-
dualne tomiki poetyckie poszczególnych członków Grupy.

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6, 12 stycznia g. 16:30

Prelekcje i wykłady
„Język zwierciadłem kultury“
– cykl prelekcji dla uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjów, promujący 
piękno i bogactwo języka ojczystego 
- prowadzony przez pracowników 
Biblioteki. Rok 2006 ogłoszony został 
Rokiem Kultury Języka Polskiego. Ter-
miny do uzgodnienia telefonicznie 014 
/ 688-80-23 wew.26
Oddział Starych Druków i Książki 
XIX-wiecznej proponuje prelekcje w 
oparciu o własne zbiory nt. dziejów 
książki, historii ilustracji książkowej. 
Terminy do uzgodnienia telefonicznie 
014 / 688-80-21 wew.13
Dział Informacyjno – Wydawniczy 
– prelekcje nt.: historia Biblioteki, źród-
ła informacji o książce, internet, zbiory, 
katalogi. Terminy do uzgodnienia tele-
fonicznie 014 / 688-80-21 wew.19
Propozycje dla dzieci – ferie zi-
mowe 15 – 27 stycznia
Filia Nr 2, ul. Gumniska 25
„Zaczarowany Ołówek” - zajęcia koła 
plastycznego.Edukacyjne gry kompu-
terowe. Internet.
Wtorki, czwartki g. 12.00 – 14.00
Filia Nr 3, ul. Pracy 4 c
„Ferie 2007 w krainie książki i kompu-
terów”. Edukacyjne gry komputerowe. 
Internet.
Wtorki, piątki g. 12.00 – 14.00
Filia Nr 5, ul. Zagumnie 27
Gry planszowe. Edukacyjne gry kom-
puterowe. Internet. Wtorki, piątki g. 
12.00 – 14.00

Filia Nr 8, ul. Traugutta 1
„Kącik poezji i prozy” (słuchanie ksią-
żek mówionych)
Wtorki, środy g. 11.00 – 13.00
Filia Nr 9, ul. Krzyska 116
Ferie z Kubusiem Puchatkiem (litera-
cko plastyczne zabawy). Seanse video. 
Internet.
Wtorek - piątek g. 11.00 – 13.00
Filia Nr 12, ul. Klikowska 6
Edukacyjne gry komputerowe. Inter-
net.
Wtorek – piątek g. 11.00 – 13.00
Filia Nr 13,  ul. Starodąbrowska 4
Zajęcia literacko – plastyczne pt. „Był 
sobie krasnal” w Kąciku Krasnoludków. 
Internet, edukacyjne gry komputero-
we. Wtorek – piątek g. 12.00 – 14.00
Filia Nr 17, ul. Westerplatte 8 a
Gry planszowe, puzzle. Internet. Gry 
komputerowe, edukacyjne.
Wtorek -piątek g. 11.00 – 14.00
Filia Nr 18, ul. Romanowicza 38
Zajęcia literacko – plastyczne w Kąciku 
Misia Uszatka. Internet, edukacyjne gry 
komputerowe.
Wtorek - piątek g. 11.00 - 13.00
Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Sta-
szica 6
„My z Lindgrenlandii” – zabawy z Pippi, 
„Dziećmi z Bullerbyn” i innymi posta-
ciami z książek Astrid Lindgren.
Wtorki i czwartki g. 12.00 – 13.00
Zajęcia literackie dla dzieci przedszkol-
nych i rodziców w Kąciku Kubusia Pu-
chatka. Soboty g. 13.00  - 14.00 �



Marysia i krasnoludki
Adaptacja słynnej bajki „O krasnoludkach i sierotce Marysi” M. Konop-
nickiej w 110 rocznicę pierwszego wydania, z kilkunastoma piosenkami 
autorstwa adaptatorki-reżyserki Ewy Marcinkówny. 

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena;  
3-5 i 26 stycznia, g. 11:00, 14 i 20 stycznia g. 16:00

Janko Muzykant
Przeniesiona na sceniczne deski nowela Henryka Sienkiewicza to mała 
„perełka” tarnowskiego Teatru im. L. Solskiego – tak za sprawą aktorów, 
jak i reżysera, Bogusława Fronia. Autor scenografii, kostiumów i projek-
tów lalek Janusz Pokrywka, wykorzystał autentyczne rzeźby ludowego 
artysty z Sędziszowa Kazimierza Czapki. 

Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, 7 stycznia g. 16:00

Lekcja Teatralna - Pętla
Sceniczna adaptacja jednego z najgłośniejszych - i wciąż aktualnych w 
wymowie - opowiadań Marka Hłaski. Spektakl w 50 rocznicę debiutu pi-
sarskiego. Studium przeżyć walczącego z nałogiem młodego człowieka 
i jego samotności w świecie ludzi którzy są „przechodniami”.

Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
10 i 11 stycznia, g. 10:00 i 11:00

Zapiski oficera Armii Czerwonej
Legendarna książka Sergiusza Piaseckiego przeniesiona została na deski 
teatru przez reżysersko – aktorski duet Sławomira Gaudyna i Przemysła-
wa Sejmickiego.  

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
12 stycznia g. 11:00, 13 stycznia g. 18:00

Nie wszyscy złodzieje przychodzą kraść
Inscenizacja farsy napisanej w latach 50-tych przez Noblistę Dario Fo. 
Niesamowicie trudne do przewidzenia i pełne barwnego komizmu pe-
rypetie par małżeńskich, które spotkały się w tym samym czasie, w tym 
samym miejscu. Reżyseria: Andrzej Sadowski. Spektakl otrzymał nagro-
dę publiczności na X Ogólnopolskim Festiwalu Komedii Talia.

Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
19 stycznia g. 15:00 (spektakl zamknięty)  
oraz 27 i 28 stycznia g. 18:00

Muzyka ze słowami
Spektakl muzyczny zespołu Voo Voo z udziałem Marii Peszek i Jana Pesz-
ka. Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 21 stycznia g. 19:00

Warsztaty Teatralno – Taneczne dla Młodzieży
Prowadzone przez Józefa Markockiego warsztaty przygotowują kandy-
datów do udziału w musicalu Paulicelli Castellaci „Do re mi fasola. Kome-
dia o Świętym Franciszku”.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 22 – 25 stycznia
�
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Swing Trio
czyli Alicja Stanisławczyk – vocal, flet; Tadeusz Leśniak – piano; Andrzej 
Stanisławczyk – gitary. W programie – standardy jazzowe, swingowe i 
oczywiście, kolędowanie.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 4 stycznia g. 20:00

Jazzowy czwartek
Z jazzowymi standardami wystąpi Piotr Kita z zespołem, zaś z programem 
kolędowym – zespół Szkoły Muzycznej w Tarnowie.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
11 stycznia, g. 20:00

IV Charytatywny Koncert CenterMedu 
Stanisław Sojka
Pomysł organizacji dorocznych koncertów charytatywnych wyszedł w 
roku 2003 od znanego społecznika i jednocześnie lekarza pracującego w 
CenterMedzie - dr Jacka Roika. Dotychczas odbyły się 3 edycje imprezy, 
która otwara towarzysko-kulturalny roku w Tarnowie. Podczas koncertu 
tradycyjnie już wręczona zostanie statuetka „Dobry dla innych”. Nazwi-
ska kandydatów znanych z dobroczynnej działalności zgłosiły redakcje 
tarnowskich mediów. Podczas charytatywnej gali redakcja portalu inTAR-
net, wydawcy „Akcentów”, licytować będzie oryginał satyrycznej „Szopki 
Tarnowskiej”, której bohaterami są wydarzenia minionego roku i postacie 
z lokalnego świata polityki, kultury, życia społecznego. Dochód z licytacji 
oraz zbiórki datków przeznaczony zostanie na rzecz Tarnowskiego Domu 
Dziecka nr 2.
W części artystycznej gwiazdą wieczoru będzie Stanisław Sojka z zespo-
łem (sekstet). Przyszły śpiewak jazzowy, autor tekstów, pianista i kompo-
zytor urodził się w 1959 roku w Żorach na Górnym Śląsku. Zafascynowany 
zwłaszcza czarną muzyką, przez kolejne lata Soyka prezentował własne in-
terpretacje klasyków jazzu, soul, bluesa, ale także polskich kolęd czy pieśni 
ludowych. Pierwsza płyta Soyki ukazała się w roku 1981, stając się „Jazzową 
płytą roku” i rozchodząc się w „złotym” nakładzie. W tym właśnie czasie le-
gendarny amerykański animator i krytyk jazzowy W. Connover usłyszawszy 
Soykę, miał powiedzieć: ten facet, to najlepiej strzeżony sekret muzyki polskiej. 
Artysta stał się gościem wielu festiwali – nie tylko jazzowych – na całym 
świecie. Od połowy lat 80 tych artysta odchodzi od klasyki amerykańskiej 
w stronę polskiej tradycji muzycznej. Soyka włącza do repertuaru swych 
koncertów coraz więcej własnych pieśni i piosenek. Kształtuje się jakość 
najcenniejsza - własny unikalny wyraz. W 1986 r ukazuje się jego pierwszy 

autorski album. Dwa lata później rozpoczyna się współpraca z 
gitarzystą Januszem „Yaniną” Iwańskim. Kolejne płyty (na po-
czątku lat 90-tych jest ich już kilkanaście) stają się wielkimi prze-
bojami. Artysta wciąż szuka, eksperymentuje; w latach 1996 
– 2002 wychodzą takie albumy jak „Polskie Pieśni Wielkopost-
ne” czy „Sztuka błądzenia”; w roku 2003 nagrana zostaje muzyka 
do słów „Tryptyku Rzymskiego” Jana Pawła II. 
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, ul. Mickiewicza 4, 
12 stycznia g. 19:0010



Włodzimierz Nahorny
Wybitny pianista, saksofonista, kompozytor i aranżer muzyki 
jazzowej, rozrywkowej, teatralnej i filmowej zagości w Tarnowie 
ze swoimi interpretacjami kolęd. Urodzony w 1941 roku artysta 
na jazzowej scenie zadebiutował osiemnaście lat później; grał 
w najważniejszych zespołach polskiej sceny jazzowej, uczest-
niczył w najważniejszych festiwalach jazzowych, na nieomal 
wszystkich znaczących estradach jazzowych Europy, Stanów 
Zjednoczonych, Azji. Jest laureatem m.in. I nagrody solistycznej i zespoło-
wej „Jazz nad Odrą ‘64”, II nagrody na Światowym Konkursie Jazzu Nowo-
czesnego w Wiedniu (1966), I nagrody na Festiwalu Jazzowym w Wiedniu 
w 1967 (trofeum odebrał z rąk Duka Ellingotna) i I nagrody na Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Opolu w roku 1972 i 1973. 
Włodzimierz Nahorny jest kompozytorem najsłynniejszej, powojennej 
polskiej piosenki „Jej Portret”, ma na swoim koncie współpracę z legendar-
nym gdańskim Bim – Bomem, czy np. z Breakoutami w okresie ich najwięk-
szej popularności. Znaczącym sukcesem stały się jego jazzowe interpreta-
cje kompozycji Fryderyka Chopina i Karola Szymanowskiego. W 2000 roku 
otrzymał statuetkę Fryderyka w kategorii „Jazowy muzyk roku”.

Piwnice TCK, Rynek 5, 12 stycznia g. 19:30

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy:  
13 – 15 stycznia
O XV Finale WOŚP piszemy w dziale „Wydarzenie miesiąca”. Program obej-
muje m.in. koncert plenerowy w dniu 14 stycznia u zbiegu ul. Wałowej i 
Brodzińskiego (drugi blok imprez od g. 16:00).

Koncerty w Przepraszam
Zbiórki na rzecz WOŚP odbywać się będą także w innych miejscach – tak 
będzie np. w przypadku koncertów w Klubie Studencki „Przepraszam”, 
gdzie wystąpią dwie Słowackie kapele, grupa Valinor z Dębicy oraz rze-
szowski Rock Away, określający swoją muzykę mianem „heavy-roll-big-
beatu” i tarnowski The Way, którego trzy utwory nie tak dawno znajdowały 
się na liście radia Bis.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 14 stycznia, od g. 16:00

Niezgoda w Bombayu
W kolejnym koncercie z cyklu „Jazzowy czwartek” wystąpi krakowska gru-
pa Niezgoda w składzie: Jacek Kita – piano, Marek Janicki – kontrabas, Wi-
told Pawlus – bębny, Karol Wolnik – gitara.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
18 stycznia, g. 20:00

Tymon Tymański i Transistors
Urodzony w 1968 roku w Gdańsku kompozytor, multiinstrumentalista, 
poeta i prozaik od ósmego roku życia pobierał prywatne lekcje nauki gry 
na gitarze klasycznej, założył m.in. nowofalową grupę, związał się z grupą 
performerską Totartu wsławioną skandalizującymi akcjami, obrazoburczy-
mi manifestami i nowatorską poezją. W 1988 roku założył „Miłość”, który 
przez całe lata dziewięćdziesiąte, w składzie z Mikołajem Trzaską, Maćkiem 11



Sikałą, Leszkiem Możdżerem i Jackiem Olterem święcił tryumfy na klubo-
wych scenach. Jednocześnie w 1992 roku Tymon założył „Kury” – płyta 
„P.O.L.O.V.I.R.U.S.” uhonorowana została Fryderykiem ’98. W kolejnych 
latach były jeszcze różne inne formacje, kreacje aktorskie (m.in. „Wese-
le”), programy poetycko – satyryczne, założenie alternatywnej wytwórni 
płytowej „Biodro Records”, działalność literacka i komponowanie muzyki 
do spektakli teatralnych i filmów (m.in. „Sztos” czy „Wesele” – za ścieżkę 
dźwiękową do obrazu Wojtka Smarzowskiego Tymański otrzymał nagro-
dę Polskiej Akademii Filmowej Orzeł 2005 oraz Złotą Kaczkę czasopisma 
„Film”). Artysta nagrodzony został również Paszportem Polityki, przyzna-
nym za całokształt twórczości.
Ostatnie lata Tymona Tymańskiego to praca studyjna i udział w dwóch 
nowych projektach – jednym z nich jest Transistors. Jak piszą recenzenci, 
najnowsza, druga płyta tego projektu to „proste, rockowe piosenki utrzy-
mane w klimacie tradycji gitarowego grania: od pięknych lirycznych ballad 
do brutalnych i hałaśliwych hard-rockerów.” Dwie kompozycje napisane 
zostały wspólnie z Robertem Brylewskim (Brygada Kryzys, Izrael, Armia).
Tymon Tymański & Transistors wystąpią w składzie: Tymon – gitara, banjo, 
głos; Marcin Gałązka – gitara, dobro, głos; Tomasz Szymborski – bas; Filip 
Gałązka – bębny. Bilety w cenie 15 zł.

Piwnice TCK, Rynek 5, 19 stycznia, g. 19:00

Wieczór ks. Jana Twardowskiego
Więcej informacji w dziale „Różne”.

Piwnice TCK, Rynek 5, 20 stycznia g. 19:00

„Muzyka ze słowami”
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 21 stycznia, g. 19:00

Kultura Be
Comiesięczny przegląd lokalnych zespołów w ramach Niezależnej Sceny 
Młodych

Piwnice TCK, Rynek 5, 25 stycznia, g. 19:00

Quintessence
Wieczór pełen różnorodnego jazzu, ze spokojnym funky włącznie. Wcho-
dząca w skład grupy Magda Więcek była już, jako solistka, gościem jednego 
z „Jazzowych czwartków”.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
25 stycznia g. 20:00

Historia pewnej podróży...
Koncert Grzegorza Turnaua – pamięci Marka Grechuty. Więcej informacji 
w dziale „Zapowiedzi”.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 28 stycznia, g. 20:00

Koncert kolęd z lwowską nutą
Wystąpi zespół „Gloria” przy parafii NSPJ, pod kierownictwem prof. Kazi-
mierza Wesołowskiego.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 30 stycznia, g. 18:001�
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Spotkania z Biblią
„I podróż misyjna Św. Pawła” – ks. Piotr Łabuda

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 8 stycznia g. 18:00

Konfederacja Spiska
Kilka miesięcy temu, w świetle kamer ogólnopolskich telewizji 
na Zamku w Starej Lubovni (Słowacja) zawiązana została „Kon-
federacja Spiska”, mająca na celu zebranie w społeczeństwie 
stosownej liczby podpisów i przywrócenie w Polsce monarchii. 
W tarnowskim Muzeum Okręgowym odbędzie się zebranie 
organizacyjne Konfederacji Spiskiej Regionu Tarnowskiego, w 
którym wezmą udział jej założyciele oraz przedstawiciele uczel-
ni małopolskich i organizacji politycznych i społecznych.

Muzeum Okręgowe w Tarnowie, „Podcienia” – Rynek 
21, 9 stycznia g. 17:00

Finał WOŚP
O Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy piszemy w dziale „Wydarzenie 
miesiąca” 13 – 15 stycznia

Zima w Pałacu Młodzieży
Warsztaty tematyczne

Pałac Młodzieży, ul. Piłsudskiego 24, 15 – 28 stycznia

Opowieści zza murów miasta
Kolejna część wykładów historyka Marka Trusza – współtwórcy „Wielkiego 
Przewodnika”, badacza architektury i historii starego Tarnowa, autora wielu 
publikacji historycznych poświęcona będzie lokacji miasta Tarnowa.

Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 18 stycznia g. 19:00

Ks. Jan Twardowski
Wieczór poezji – w pierwszą rocznicę śmierci księdza wykonane zostaną 
najpiękniejsze Jego wiersze w wykonaniu Doroty Segdy (filmy „Faustyna”, 
„Tato”, „Na dobre i na złe”) i w specjalnej oprawie aranżacyjnej zespołu „Kra-
kowskie Przedmieście”. Dobór tekstów i przestrzeń muzyczna pozwala na 
bardzo kameralne, osobiste spotkanie Odbiorcy z Poetą - jest jakby zapro-
szeniem do jego świata. Organizatorem jest Katolickie Stowarzyszenie Wy-
chowawców. Bilety w cenie 15 zł do nabycia w Biurze Obsługi TCK, Tarnów, 
Rynek 5 w godzinach od 8.00 do 18.00.

Piwnice TCK, Rynek 5, 20 stycznia g. 19:00

XXXVI Tarnowski Salon Poezji
Pierwszy w nowym, 2007 roku Salon poświęcony będzie poezji Tadeusza 
Gajcego w 85-tą rocznicę urodzin. Gośćmi specjalnymi będą Maria Peszek 
i Jan Peszek.
Tadeusz Gajcy (ps. „Karol Topornicki” i „Roman Oścień”) był żołnierzem 
Armii Krajowej, poetą czasu wojny, współtwórcą i ostatnim redaktorem na-
czelnym wydawanego w podziemiu almanachu społeczno-kulturalnego 
„Sztuka i Naród”, w którym m.in. zamieszczał swoje artykuły polemiczne. 
Obok Krzysztofa Kamila Baczyńskiego uważany za najwybitniejszego poe-
tę pokolenia „Kolumbów”. Zginął 16 sierpnia 1944 w powstaniu warszaw-
skim jako żołnierz AK; wraz z poetą Zdzisławem Stroińskim.

Tarnowski Ratusz, 21 stycznia, g. 11:00 1�



44 skrzydlate spotkanie
czyli „Noworoczna szopka tarnowska” - w literackiej, a może nawet i in-
scenizacyjnej formie satyry sportretowane zostaną znane postacie tarnow-
skiego establishmentu i wydarzenia minionego roku. Niektóre fragmenty 
szopki nawiązywać będą do tej rysunkowej, przygotowanej przez portal 
inTARnet.pl . Autorami tekstów są dziennikarze: Piotr Filip (Temi) i Mirosław 
Poświatowski (inTARnet.pl).

Restauracja Impresja, Rynek 12, 21 stycznia g. 15:30

Muzyka ze słowami
Spektakl muzyczny zespołu Voo Voo z udziałem Marii Peszek i Jana Peszka. 
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 21 stycznia g. 19:00

Wartość cierpliwości i równowagi ducha 
w wychowaniu
Wykład mgr Danuty Ciszek

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 22 stycznia g. 18:00

Warsztaty modelarskie
Propozycja na ferie zimowe przygotowana przez Pałac Młodzieży

Pałac Młodzieży, ul. Piłsudskiego 24, 22 – 26 stycznia

Tematyka bożonarodzeniowa w sztuce
Ilustrowany przeźroczami wykład mgr inż. Arch. Macieja Nejmana. Spotka-
nie rozpoczyna się Mszą Świętą.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 23 stycznia g. 18:00

Kabaret MUMIO
Tego kabaretu specjalnie przedstawiać nie trzeba. Ocierające się o granice 
absurdu skecze (a często granice te przekraczające) obiegły kraj w postaci 
serii reklam jednej z sieci komórkowych. Spoty te otrzymały liczne nagrody. 
Grupa ma w dorobku także słynny film „Hi Way”.

Sala Koncertowa MCK, ul. Traugutta 1, 25 stycznia g. 18:00

Mistrzostwa Polski R/C
Pałac Młodzieży zaprasza na eliminacje do Mistrzostw Polski modeli sa-
mochodów R/C.

Pałac Młodzieży, ul. Piłsudskiego 24, 27 – 28 stycznia

„Intuicyjne czytanie nocą”
Funkcjonująca przy Stowarzyszeniu Teatr Nie Teraz redakcja czasopisma 
„Intuicje Przydrożne” zaprasza na pierwsze spotkanie z cyklu „Czytanie 
Nocą”. Spotkanie to poświęcone będzie twórczości Józefa Mackiewicza, 
którego słowa „Czasy są takie, jakimi my je tworzymy” są mottem towa-
rzyszącym „Intuicjom” od początku ich istnienia. Zaprezentowane zostanie 
najnowsze, dziesiąte, jubileuszowe wydanie pisma; odbędzie się także wer-
nisaż wystawy fotograficznej, podsumowującej jubileusz 25-lecia istnienia 
Teatru Nie Teraz.

Księgarnia „Świat Książki”, Plac Sobieskiego, 31 stycznia g. 21:00

1� więcej na www.akcenty.intarnet.pl



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Imprezy odbywające się do 8 stycznia uwzględ-
nione zostały w działach tematycznych.

9 i 10 stycznia

Lekcja Teatralna - Pętla
Adaptacja głośnego opowiadania Marka Hłasko
Teatr im. L. Solskiego, ul Mickiewicza 4, 
Duża Scena, g. 10:00 i 11:00

11 stycznia

Lekcja Teatralna - Pętla
Adaptacja głośnego opowiadania Marka 
Hłasko
Teatr im. L. Solskiego, ul Mickiewicza 4, 
Duża Scena, g. 10:00 i 11:00
Klub Literacki „13”
Wykład pt. „Powieść fantasy J. R. R. Tolkiena”
MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 
g. 16:00
Moja podrzeczywistość i 
rzeczywistość
Wernisaż fotografi i i malarstwa Agnieszki 
Świerczek.
Galeria MCK, ul. Traugutta 1, g. 18:00
Dekalog w obrazach
Zbiorowa wystawa tematyczna dziesięciu 
znakomitych polskich artystów.
Galeria Hortar, ul. Legionów 32, g. 18:00
Jazzowy czwartek
Piotr Kita z zespołem i zespół Szkoły 
Muzycznej w Tarnowie (kolędy).
Restauracja Bombay Music, 
ul. Krakowska 11a, g. 20:00

12 stycznia

Zapiski ofi cera Armii Czerwonej
Reż. S.Gaudyn, wielka rola P.Sejmickiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 
ul Mickiewicza 4, Mała Scena, g. 11:00
Klub Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, 
ul. Staszica 6, g. 16:30
Akademia Filmowa
Wykład Jerzego Armaty „Polska szkoła 
fi lmowa” i projekcja fi lmu „Popiół i diament”
Piwnice TCK, g. 17:00



















Malarstwo na szkle
Wystawa prac podhalańskiej malarki ludowej 
Anny Stopki- Słowińskiej.
Muzeum Etnograficzne, 
ul. Krakowska 10, g. 18:00
Landskapiści
Wernisaż wystawy fotografi i Formacji 
Fotografi cznej „Landskapiści”.
Tarnowskie Centrum Kultury, 
Rynek 5, g. 18:00
IV Charytatywny Koncert 
Centermedu
M.in. Koncert Stanisława Sojki
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 
ul. Mickiewicza 4, g. 19:00
Włodzimierz Nahorny
Koncert wybitnego polskiego jazzmana.
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 19:30

13 stycznia

Zapiski ofi cera Armii Czerwonej
Reż. S. Gaudyn, wielka rola P. Sejmickiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 
ul Mickiewicza 4, Mała Scena, g. 18:00

14 stycznia

Marysia i krasnoludki
Spektakl na motywach baśni Marii 
Konopnickiej
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 
ul Mickiewicza 4, Duża Scena, g. 16:00
Koncerty w Przepraszam
Wystąpią dwie słowackie grupy oraz Valinor, 
Rock Away i The Way. Dochód – na rzecz 
WOŚP. (Więcej w dziale Wydarzenie miesiąca)
Klub Studencki Przepraszam, 
Rynek 10, od g. 16:00
Akademia Filmowa
Wykład Jerzego Armaty „Kino moralnego 
niepokoju”. Projekcja fi lmu „Wodzirej”
Piwnice TCK, g. 10:00

15 stycznia

Zima w Pałacu Młodzieży
Początek trwających przez całe ferie 
warsztatów tematycznych 
Pałac Młodzieży, ul. Piłsudskiego 24



















   XV Finał,  13-15 stycznia Program imprez towarzyszących WOŚP                             w dziale „Wydarzenie miesiąca”

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
Program imprez towarzyszących WOŚP                             w dziale „Wydarzenie miesiąca”Program imprez towarzyszących WOŚP                             w dziale „Wydarzenie miesiąca”Program imprez towarzyszących WOŚP                             w dziale „Wydarzenie miesiąca”
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18 stycznia

Czwart’ekstra Film
Głośny dokument Marcela Łozińskiego „Jak 
to się robi”.
Kino Marzenie, ul. Staszica 4, g. 18:30
Opowieści zza murów miasta
Kolejny wykład historyka Marka Trusza 
poświęcony lokacji Tarnowa
Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 
g. 19:00
Niezgoda w Bombayu
Koncert jazzu tradycyjnego
Restauracja Bombay Music,  
ul. Krakowska 11a, g. 20:00

19 stycznia

Wystawa rysunków Zbigniewa 
Herberta
Gośćmi będą m.in. Katarzyna Herbert - żona 
poety i Jan Nowicki
Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila,  
g. 18:30
Tymon Tymański i Transistors
Koncert twórcy grupy „Miłość” i „Kury”
Piwnice TCK, Rynek 5, 19 stycznia g. 19:00

20 stycznia

Marysia i krasnoludki
Spektakl na motywach baśni Marii 
Konopnickiej
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, ul 
Mickiewicza 4, Duża Scena, g. 16:00
Ks. Jan Twardowski
Wieczór poezji księdza w wykonaniu Doroty 
Segdy i zespołu „Krakowskie Przedmieście”. 
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 19:00

21 stycznia

XXXVI Tarnowski Salon Poezji
Salon poświęcony Tadeuszowi Gajcemu 
– gośćmi będą Maria i Jan Peszek
Tarnowski Ratusz, g. 11:00
44 skrzydlate spotkanie
czyli satyryczna „Noworoczna szopka 
tarnowska”
Restauracja Impresja, Rynek 12, g. 15:30
Muzyka ze słowami
Spektakl muzyczny zespołu Voo Voo z 
udziałem Marii Peszek i Jana Peszka
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
ul Mickiewicza 4, Duża Scena, g. 19:00





















22 stycznia

Warsztaty Teatralno – Taneczne 
dla Młodzieży
Początek 5-dniowych warsztatów Józefa 
Markockiego, przygotowujących młodzież do 
musicalu o Św. Franciszku.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
ul Mickiewicza 4,
Przegląd Kina Rumuńskiego
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 17:00
Wartość cierpliwości 
i równowagi ducha w 
wychowaniu
Wykład mgr Danuty Ciszek
Klub Inteligencji Katolickiej,  
Rynek 24, g. 18:00

23 stycznia

Przegląd Kina Rumuńskiego
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 17:00
Tematyka bożonarodzeniowa 
w sztuce
Ilustrowany przeźroczami wykład mgr inż. 
Arch. Macieja Nejmana.
Klub Inteligencji Katolickiej,  
Rynek 24, g. 18:00

24 stycznia

Przegląd Kina Rumuńskiego
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 17:00

25 stycznia

Przegląd Kina Rumuńskiego
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 17:00
Kabaret MUMIO
Wieczór z jednym z najsłynniejszych polskich 
kabaretów.
Sala Koncertowa MCK,  
ul. Traugutta 1, g. 18:00
Kultura Be
Comiesięczny przegląd lokalnych zespołów w 
ramach Niezależnej Sceny Młodych
Piwnice TCK, Rynek 5, 25 stycznia g. 19:00
W cieniu cedrów, czyli Liban 
w obiektywie
Wernisaż fotografii Grzegorza Osuchy (RDN 
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Małopolska).
Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 
g. 19:00
Quintessence
Jazzowy czwartek
Restauracja Bombay Music,  
ul. Krakowska 11a, g. 20:00

26 stycznia

Marysia i krasnoludki
Spektakl na motywach baśni Marii 
Konopnickiej
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
ul Mickiewicza 4, Duża Scena, g. 11:00
Przegląd Kina Rumuńskiego
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 17:00

27 stycznia

Mistrzostwa Polski R/C
Pałac Młodzieży zaprasza na eliminacje do 
Mistrzostw Polski modeli samochodów R/C.
Pałac Młodzieży, ul. Piłsudskiego 24
Nie wszyscy złodzieje 
przychodzą kraść
Inscenizacja farsy autorstwa noblisty Dario Fo
Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
ul Mickiewicza 4, g. 18:00
Tylko Kobiety
Wystawa portretów kobiet autorstwa 
Andrzeja Tylko
Pub – Galeria Studio,  
ul. Żydowska 3, g. 20:00













28 stycznia

Mistrzostwa w PM
Pałac Młodzieży zaprasza na eliminacje do 
Mistrzostw Polski modeli samochodów R/C.
Pałac Młodzieży, ul. Piłsudskiego 24
Nie wszyscy złodzieje 
przychodzą kraść
Inscenizacja farsy autorstwa noblisty Dario Fo
Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
ul Mickiewicza 4, g. 18:00
Historia pewnej podróży...
Koncert Grzegorza Turnaua – pamięci Marka 
Grechuty.
Kino Marzenie, ul. Staszica 4,  
28 stycznia g. 20:00

30 stycznia

Koncert kolęd z lwowską nutą
Wystąpi zespół „Gloria” przy parafii NSPJ
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

31 stycznia

Intuicyjne czytanie nocą
Promocja nowego numeru czasopisma 
„Intuicje” i wystawa podsumowująca 
jubileusz 25-lecia Teatru Nie Teraz.
Księgarnia „Świat Książki”,  
Plac Sobieskiego, g. 21:00











więcej na www.akcenty.intarnet.pl
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Aby łatwiej korzystać z akcentów kieruj się kolorami. W poszczególnych 
działach znajdziesz interesujące Cię wydarzenia:
wydarzenie miesiąca  to, co aktualnie najważniejsze
zapowiedzi  pozostałe ważne imprezy
teatr  spektakle i zdarzenia
wystawy  artystyczne, edukacyjne, muzealne
kino  repertuar kin i inne projekcje
książki  to, co z książką i czytelnictwem związane
muzyka  koncerty poważne i nie
różne  wszystko inne, co wymyka się klasyfikacji
kalendarium  wszystko to samo, tylko chronologicznie
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Wydział Kultury 
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 

Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 630 02 90 (91), tel. 
kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 622 12 51 (52), 
Kasa biletowa: 014 621 58 66;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax: 014 688 88 85 

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnografi czne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Mościcka Fundacja Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mfk.intarnet.pl

Kino Millennium – MFK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
Rynek 9, 
tel. 014 688 90 39
www.tnt.intarnet.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Org. w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej 
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99
www.studio.rzuf.com

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Starostwo Powiatowe 
w Tarnowie
ul. Narutowicza 38
tel. 014 631 63 00

Inter-Art
ul. Armii Krajowej 10, 
tel. 014 626 71 68
www.inter-art.com.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 626 55 71

PTTK Oddział Ziemi Tarnowskiej
ul. Żydowska 20, 
tel. 014 622 22 00

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20, 
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Restauracja Pasaż
Pasaż Tertila, tel. 014 627 82 78
www.pasaz.tarnow.pl

Galeria Sztuki „Hortar”
ul. Legionów 32, 
tel. 014 627 53 58
www.hortar.com.pl

BAJAN Agencja Artystyczna
ul. Sowińskiego 20/1, 
tel/fax 014 621 19 65

Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
Projekt grafi czny, skład: M.Karpiński,  karpinski.marek@gmail.com
Druk: Drukarnia F-4, tel. 604 979 312
Fotografi e wykorzystane w publikacji pochodzą z archiwów Wydawcy, organiza-
torów imprez, stron internetowych artystów.

Publikacja redagowana jest na 
podstawie informacji i repertuarów 
dostarczanych z wyprzedzeniem 
przez instytucje kultury i fi rmy 
– organizatorów imprez. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za zmiany 
w terminach i programach imprez oraz 
inne zmiany wynikłe po zamknięciu 
numeru.
Aktualnych informacji szukać 
można w internecie pod adresem: 
www. akcenty.intarnet.pl

akcenty  Tarnowski Informator Kulturalny
WYDAWCA: 
Agencja TAR-NET przy współpracy 
Wydziału Kultury Urzędu Miasta Tarnowa
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www.galeriasztyler.is.net.pl

Wydział Kultury Wydział Kultury 
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 


